[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  10 января 2023 г.  №  45

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 02.12.2022                            № П-166/2022 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.08.2022 № 2456                     «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету экономического развития и инвестиционной деятельности  администрации Лужского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления:

2.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган.

 Срок проведения независимой экспертизы проекта внесения изменений в Постановление составляет 15 дней.

 2.2. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 10.01.2023 № 45
(приложение)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района

от 11.08.2022 № 2456 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права
на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Лужское городское поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.08.2022 № 2456 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В административном регламенте по предоставлению администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению, далее – Административный регламент):
1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

· юридические лица;

· индивидуальные предприниматели (в том числе индивидуальные предприниматели, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);

· физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане).

Представлять интересы заявителя имеют право:

от имени юридических лиц:

· лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;

· представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности или договора.

от имени индивидуальных предпринимателей:

· представители индивидуальных предпринимателей в силу полномочий на основании доверенности или договора».
1.1.2. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«( приказ Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 03.10.2022 № 25-п                             «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области».

1.1.3. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:

1) заявление о предоставлении услуги по форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему регламенту:

при обращении в ОМСУ/Организацию и МФЦ необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность:

· заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П, удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации);

· иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

· документ, оформленный в соответствии с действующим законодательством, подтверждающий наличие у представителя права действовать от лица заявителя и определяющий условия и границы реализации права представителя на получение государственной услуги, если с заявлением обращается представитель заявителя. Представитель заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно представляет документ, удостоверяющий личность;

· справку о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.

2) документ, оформленный в соответствии с действующим законодательством, подтверждающий наличие у представителя права действовать от лица заявителя и определяющий условия и границы реализации права представителя на получение муниципальной услуги, если с заявлением обращается представитель заявителя - доверенность или договор, приказ о назначении, решение собрания, содержащие полномочия представителя (при обращении за предоставлением государственной услуги представителя заявителя, полномочия которого основаны на доверенности), удостоверенную в соответствии с пунктом 4 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации;

3) ситуационный план земельного участка, где планируется размещение НТО с указанием места расположения НТО, а также документы о соответствии требованиям к архитектурным решениям НТО (в случае если такие требования установлены правилами благоустройства территории муниципального образования)».

1.1.4. Из подпункта 1) пункта 2.9 «( отсутствие оригиналов документов, указанных в перечне (в случае необходимости представления оригиналов), либо нотариально заверенных копий документов;» исключить.
1.1.5. Подпункт 2 п. 2.9 изложить в следующей редакции:

«2) Заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий:

· заявление подписано не уполномоченным лицом;

· заявитель не является хозяйствующим субъектом или самозанятым гражданином;

· заявитель не удовлетворяет специальным требованиям, предусмотренным Схемой размещения НТО (если предусмотрены)».
1.1.6. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:

· выписка ЕГРЮЛ/ЕГРИП не содержит сведений о видах экономической деятельности заявителя, соответствующих заявленной специализации НТО;

· отрицательное решение комиссии муниципального образования по вопросам размещения НТО (далее – Комиссия)».

1.1.7. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на  размещение

нестационарного торгового объекта на

территории муниципального образования

Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

 (ФОРМА)

В администрацию Лужского муниципального района Ленинградской области
от ______________________________________________

(наименование юридического лица,  ФИО индивидуального предпринимателя/самозанятого гражданина)

ИНН___________________________ОГРН_______________________________

Почтовый адрес___________________________________________________

Телефон:______________ Адрес эл. почты: ___________

Заявление

Прошу предоставить право на  размещение нестационарного торгового объекта (НТО)                             по адресному ориентиру_____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ Площадь НТО_____________________________________________________________________

Вид НТО_________________________________________________________________________

Специализация НТО_______________________________________________________________

  Приложение: на ___________ листах.

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2. Копия документа, удостоверяющего право (полномочия) представителя юридического лица (индивидуального предпринимателя), если с заявлением обращается представитель заявителя;

3. Справка о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для самозанятых граждан);

4. Ситуационный план земельного участка, документы о соответствии требованиям к архитектурным решениям НТО (при наличии).
     Руководитель юридического лица (Индивидуальный предприниматель/самозанятый гражданин)

     М.П.                         « ___»___________ 20      г.   ________________ (Ф.И.О.)

                                                                                                                    (подпись)

      Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки

	личная явка в МФЦ

	направить по почте

	направить по электронной почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ/ПГУ ЛО

1.1.8. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление права на  размещение

нестационарного торгового объекта на

территории муниципального образования

Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

 (ФОРМА)

___________________________________________________

(наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу)

______________________________________________

(адрес органа, предоставляющего муниципальную услугу)

ИНН___________________________КПП_______________________________

Уведомление

о предоставлении (об отказе в предоставлении)  права на размещение нестационарного торгового объекта  на территории муниципального образования ___________________ Ленинградской области

Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя/самозанятого гражданина)___________________________________________________________________ ИНН _____________________________________________________________

Адрес юридического лица (индивидуального предпринимателя/самозанятого гражданина): ___________________________________________________________________

На основании __________________________________________________________

(наименование, дата и номер решения комиссии)

Вам предоставлено право (отказано в предоставлении права) на размещение нестационарного торгового объекта на территории _________________________________Ленинградской области

(ненужное зачеркнуть)

____________________________________________________________________________

(в случае отказа указать  причину отказа)

"____" _____________ 20 ____ г.
___________
_____________
_______________

(должность)       (подпись)         (расшифровка подписи)».

Об утверждении проекта

внесения изменений в постановление

от 11.08.2022 № 2456 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта

на территории муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

».